5 in domo Domini dispensatores edocti , inter multiplices curas ,
quibus occurrentium rerum varietate distrahimur adhuc , more
vigilis pastoris longe lateque nostros difundimus cogitatus , ut in
religiosorum ordinibus disciplina regularis et observantia vigeant ,
honestas floreat , virtutis planta , ia per bouorum operum studia

io ac sanctimonio merita » ostro provisionis ope semper exuberent
et si quid in illis vitiosum vel sacre religioni contrarium pre -

l ) Jm RcchnungSbuchc von 1462/ 63 heißt es : duci Wilhehno iuniori
33 16 ß ad unum annum , 33 16 ß ad annum fu¬
turum .

*t ) Der Propst Johann Schwancnflngel von Nörtcn theilte diese Balle
znr Ausführung dem Hitdcsheimschcn Kanonikus Gisetcr von Nörten ,
der in Göttingcn wohnte , unter dem 10 . Juli 1462 mit und be¬
auftragte ihn das päpstliche Mandat auszuführen : Notariatönrkunde
des Joh . Grimesclle , mit dem Sieget des Offieialcn Joh . Dorman
h' St .-A . 149 ) . — Der Geistlichkeit wurde unter dem 9 . Juli von
dem Propste die Absteht mitgetheilt , mit dem Auftrage den Inhalt
in den Gemeinden zu verkündigen ( St . -A . 572 ) , dem Rathe der
Stadt am 12 . Juli ( St - A . 627 ) . — Der Pfarrer zu S . Crucis Heine .
Lappe war in dieser Sache nach Roni gereist und hatte auf der Reise
vom Tage CoSmaS und Damian bis Donnerstag nach Pauli Bekeh¬
rung ausgegeben : 1 ) in introitu ad curiam 13 st . et 4 novos
grossos 2 ) in urbe Romana cum propinis etc . 12 st., o Icari -
linos et 1 biocium 3 ) 36 ducatos pro gratia confirmationis et
pro hiis ad eam necessariis 4 ) in reditu ad parrocliiam 14 ' , st.
et 6 novos grossos , quia habuit gravem comitivam et salvum
conductum ( RcchnungSbuch1463 / 64 ) .

sumitur , ad Dei gloriam et eiusdem religionis augmentum salu¬
briter corrigatur . Sane pro parte dilectorum filiorum nobilium

virorum Ottonis in JJrunlfwig et Wilhelmi senioris ac Henrici

ibidem in ISrunswigk et Lunoborch ducum petitio continebat , 15
quod in quodam eorum opido Gollingcn Mag . dioe . a multis

annis elapsis fuit conventus ordinis fratrum Minorum , in quo

per annos quatuor vel circa laudabilis vita et observantia regu¬
laris viguit , sed quia dictus conventus in vicarialu ullramontano

minime incorporatus fuit , ynnno sub regimine ministri proviu - 20
cialis provincie Coloniensis permansit , ipsa regularis observantia

in ea continuari non potuit , maximo cum dictus provincialis
minister quosdam fratres conventuales dicti ordinis regulari ob¬

servande repugnantes introduxerit , ibidem fratres obscrvantiales ,

ut dilecto filio nostro Nicolao 8 . Petri ad Vincula presbilero 25

cardinali , tunc in partibus illis aposlolice sedis legato , promisit
et ad id iureiurando se obligavit , ponere et sufficienter instituere

non curaverit et quamquam dilecti (ilii consules et rectores dicti

opi di Gotting . certas litteras a sede apostolica et a prefalo legato
pro huiusmodi reformatione restauranda et continuanda obtinu - so

erint multasque diligentias et non parvas expensas pro huius¬
modi causa fecerint , nullum tamen effectum suorum laborum

sunt consecuti , quin ymmo conventus ipse vera reformatione

continue caruit et omnino destitutus ac per omnia miserabiliter

deformatus remansit , prout remanet de presenti , in religionis ss
obprobrium ac malum exemplum scandalumque plurimorum :

quare pro parte dictorum ducum plurimum , ut asserunt , affec¬
tantium , quod in eodem conventu regularis observantia vigeat ,

nobis fuit humiliter supplicatum , ut conventum ipsum reformari

et ad regularem observantiam reduci mandaro aliasquc in pre - 4.0
missis optimo providere paterna diligentia curaremus . Nos igitur ,

ad quos pertinet super hiis adhibere vigilanti e nostro curas , piis
et honestis dictorum ducum votis in hac parte favorabiliter annu¬

entes , huiusmodi quoque supplicationi inclinati , vobis seu alteri

vestrum per vos vel alium seu alios conventum ipsum in om - 45

nibus reformandi ac fratres ibidem residentes , qui forsitan re¬
formari noluerint , ablude ammovendi ac alios fratres eiusdem

ordinis sub vicarialu ultramontano degentes instituendi , repo¬

nendi et eos ad id compellendi ipsumque conventum profato vica -

riatui incorporandi omniaque et singula faciendi , ordinandi et 50

exequendi , que ad veram reformationem quomodolibet requi¬
runtur ac circa felicem statum dicti conventus necessaria fuerint

et oportuua , ac etiam contradictores quoslibet et rebelles eadem

auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam , appellatione post¬
posita , compescendi plenam et liberam tenore presentium eou - 55

cedimus facultatem , invocato ad hoc , si opus fuerit , auxilio brachii

secularis , non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
apostolicis ct prescrtim per nos pro paco ct quiete fratrum do
observantia ct conveutualiuin dicti ordinis Minorum nuper editis

go necnon privilegiis ordini vel fratribus prodictis per sedem apo -
stolicam cum quibusvis verbis et clausulis etiam derogatoriarum ,
derogatoriis in genere vel in specio concessis , quibus omnibus ,
etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis , specifica et
expressa , non autem per generales clausulas , sed cum illorum